

Danielsen Ungdomsskole Haugalandet AS: behov for skolen

Etablering av Danielsen Ungdomsskole Haugalandet AS i Karmøy kommune er i realiteten en flytting av dagens Danielsen-skole i Haugesund kommune: Danielsen Ungdomsskole Haugesund AS. Ved etablering av skolen i ny kommune i tråd med ny godkjenning vil vi ha dialog med Udir om rett måte å fusjonere de to rettssubjektene på, slik at elevene ved Danielsen Ungdomsskole Haugesund blir godt ivaretatt i flytteprosessen. Når flytting/fusjonering er gjennomført vil skolen etter den nye godkjenningen bære navnet Danielsen Ungdomsskole Haugesund. For enkelhets skyld vil vi i denne søknaden omtale prosessen med etablering av skolen vi søker om her, og tilhørende fusjon med Danielsen Ungdomsskole Haugesund, som «flytting» av Danielsen Ungdomsskole Haugesund.

Danielsen Ungdomsskole Haugesund ble etablert i 2012. Skolen har siden den gang hatt tilhold i Skåredalen i Haugesund kommune, på en tomt kjøpt av kommunen for etablering av skolen. Bygget som ble oppført var et midlertidig bygg, med midlertidig dispensasjon fra reguleringsformålet «barnehage» på tomten. Da vi høsten 2018 satte i gang reguleringsprosess for permanent endring av reguleringsformål til undervisningsformål, ble oppstart av regulering foreslått avvist av administrativt Haugesund kommune. Dette ble begrunnet i regionalplan for Rogaland fylkeskommune som ble endelig vedtatt i juni 2016 av fylkestinget i Rogaland. Skolen fikk fornyet dispensasjon til 2024, med krav om å finne et nytt lokale innen da.

På grunn av avslaget om oppstart av reguleringsprosess i Skåredalen har Danielsen Ungdomsskole Haugesund vært på leting etter nye lokaler eller en ny tomt siden den gang. Det har vist seg svært vanskelig å finne en egnet tomt eller annen løsning i Haugesund kommune som er mulig å realisere innen fristen på 2024. Samtidig har vi jobbet med alternativer i nærhet til Haugesund, som vil gjøre det mulig å ivareta dagens elever og fremtidige elever fra de områdene skolen rekrutterer fra i dag, i hovedsak kommunene Haugesund, Tysvær, Vindafjord, Bokn og Sveio. I tillegg får vi årlig noen elever fra fastlandsdelen av Karmøy kommune og Torvestad på Karmøy. Det har åpnet seg en mulighet for etablering på området Norheim, like over grensen mellom Haugesund og fastlandsdelen av Karmøy kommune. Styret for Danielsen Ungdomsskole Haugesund har vurdert lokasjonen til å medføre en forkortet skolevei for de fleste av dagens elever ved skolen.

Danielsen Ungdomsskole Haugesund har i dag lange ventelister fra områder som vil ha kortere skolevei og en skolevei som er bedre tilrettelagt med kollektivtransport til den aktuelle skoletomten på Norheim. Det ligger allerede en Danielsen-skole i Karmøy kommune, med planlagt langsiktig lokalisering i Veavågen på Karmøy. Denne rekrutterer i all hovedsak fra andre deler av Karmøy kommune enn Danielsen Ungdomsskole Haugesund. Det forventes ikke vesentlige endringer i noen av disse skolenes geografiske nedslagsfelt med flytting.

Vi har drøftet med Udir muligheten om å heller søke om formell flytting av dagens skolegodkjenning i Haugesund, i stedet for å søke om godkjenning av ny skole med påfølgende fusjonering av de to. I denne dialogen har vi landet på tilnærmingen med ny søknad + fusjon. Dette er fordi en godkjenning vil være en forutsetning for investeringen i

bygging av et skolebygg på Norheim, og det alltid vil være noen usikkerhetsmomenter knyttet til et slikt byggeprosjekt i en tidlig fase. Vi vil derfor trenge det handlingsrommet som skapes av at vi kan drive skolen med opprinnelig godkjenning i Haugesund frem til det nye skolebygget faktisk står klart.